¶ De constantia,

SI vis regnare, studeas bona continuare.
Fac bona continue, poteris sic viuere tute.
Omnes virtutes currunt quærendo salutes,
Continuans cursum scandit constantia sursum.
Incipiunt multi, non perficiunt bona stulti,
Stultus mutatur, vt luna cito variatur.
Quilibet a vento agitur sicut arundo,
Sed prudens, constans, vt sol sua lumina præstat.
Quod bene cepisti, comple: nam præmia donat
Christus victanti, finis, non pugna, coronat.

¶ De custodia quinque sensuum.

CVSTUS, odoratus, auditus, visus, tactus.
Per te claudantur, ne sordes ingrediantur.

¶ De visu.

NOli respicere, quæ possunt visa nocere;
Avertas visum tibi, ne tollat paradysum.

FLORETI.

Intrat mors animas per visus sæpe fenestras.
Cor claudis portis euitat vulnera mortis,

¶ De auditu.

A Verbis vanis, mendacibus, atq; prophanis,
Aures auertas, & ipsa ad commoda vertas,
Audi sermones, missas, horas, orationes,
Sic te dispones ad rectas conditiones,

¶ De odoratu.

Non sit odoratus, nunq; tuis immoderatus,
Chrib⁹ odor tibi sit, cū plusquā cætera prosit,

¶ De gustu.

Stringe tuū gustū, qui vult consumere multū,
Plurima gustare, vult ventrem sæpe grauare.
Si gustum sequeris, nunquā bene proficeris,
Si tibi credideris, non sobrius efficieris,

¶ De tactu.

Sic compesce manus, ne tactus sit tibi vanus:
Tangēs immūda, manus ex hinc est male mūda.
Vt vites poenas, res non tangas alienas
Non aliquid tangas male, pro quo postea plangas,
De incessu,

Sic pedes cohibe, ne vadant ad mala prompte,
Non ad rixandum vadas, nec damnificandum.
Non ad cernendum res vanas, nec recipiendum,
Ad dominum gressus dispone, tuosq; regressus,
Et quæ de facili nequeunt assueta relinqui:
Non sumas vsū, qui gignere possit abusum.

¶ De honestate vitæ.

Sit tua mens munda semper, meditatio sancta,
Sactio sit iusta, nec non intentio recta,
Commenda sint verba; sit conuersatio grata,
Sit placidus gestus, gressus, maturus, honestus.
Congrua sit vestis socijs, sociatus honestis.
Compositos mores, habeas laudabiliores,

¶ Quomodo trahendum est bonum
exemplum ab omnibus.

LIBER

Inspice maiores, mediocres atq; minores,
Collige sic flores, virtutum commodiores,
Cum quibus orneris, salueris, & auxiliaris.
Sis bene morosus, & ad impia facta morosus,

¶ De modo viuendi & conuersandi,

Sis bene discretus, inter conuiuia lætus,
Tunc parce comede, magis parce pocula sume.
Ac parce loquere; socios large reuerere,
Non sis ad risum pronus, nisi sit tibi visum,
Quod bene conueniat, & honeste tunc tibi fiat,
Illum homo deridet, qui multum vel cito ridet,
Non discurrendo, procedas, vel saliendo,
Non vadas nocte, vel saltem eas bene docte,
Si possis tende sociatus bene, & honeste,
Signa mali fugias, ne suspectus tibi fias,
A praua specie debet se quisq; cauere,
Non habeas socios stultos; sed dogmate fultos,
Cum sanctis habita, quæ sunt puerilia vita,
Elige doctorem, qui te faciat meliorem,
Elige consortem, qui sanctam det tibi sortem,
Qui bene vult agere, vel vilia facta cauere;
Præuorum fugere debet consortia vere,
Si sanctos sequeris, sanctus sic efficeris.
Sed peruerte nis, si peruersos comiteris.
Pomum corruptum cito corrumpit sibi iunctum,
Omnia contacta denigrat pix calefacta,
Sic maculat cunctos prauus socios sibi iunctos,